



Prefeitura Municipal de Iúna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23

ORÇAMENTO ESTIMADO

Processo Nº 2D82H./2026

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
00001	00034926	ADUELA PRE-MOLDADA EM CONCRETO ARMADO 2,00 M X 1,00 M descrição: seção transversal aberta de seção interna; com folga permitida no encaixe de duas aduelas de no máximo 0,2 da espessura da parede; largura de 2,00 m x altura de 1,00 m; espessura das paredes de 0,20 m.	UND	10	4.536,18	45.361,80
00002	00034925	ADUELA PRE-MOLDADA EM CONCRETO ARMADO 3 M X 1,50 M descrição: seção transversal aberta de seção interna; com folga permitida no encaixe de duas aduelas de no máximo 0,2 da espessura da parede; largura de 3,00 m x altura de 1,50 m; espessura das paredes de 0,20 m.	UND	10	6.976,67	69.766,70
00003	00030825	BLOCO DE CONCRETO HEXAGONAL 8CM cota reservada para me/epp tipo blokret ou equivalente na espessura de 8cm e resistencia mínima de 35 mpa, dimensões 8cm x 30cm.	UN	5000	5,12	25.600,00
00004	00030825	BLOCO DE CONCRETO HEXAGONAL 8CM tipo blokret ou equivalente na espessura de 8cm e resistencia mínima de 35 mpa, dimensões 8cm x 30cm.	UN	15000	5,12	76.800,00
00005	00034927	BLOCO DE CONCRETO TIPO PAV'S OU EQUIVALENTE ESPESSURA DE 6CM e resistência mínima de 35 mpa, dimensões 6cm x 22cm x 11cm.	UND	20000	1,96	39.200,00
00006	00033329	CANAleta MEIA CANA COM DIAMETRO DE 30 CM cota reservada para me/epp	M	625	47,97	29.981,25
00007	00033329	CANAleta MEIA CANA COM DIAMETRO DE 30 CM	M	1875	47,97	89.943,75
00008	00033328	CANAleta MEIA CANA COM DIAMETRO DE 40 CM	M	1500	51,66	77.490,00
00009	00010068	TUBO DE CONCRETO 1.000 MM CA2 PB X 1.000 MM cota reservada para me/epp	UN	200	715,67	143.134,00
00010	00010068	TUBO DE CONCRETO 1.000 MM CA2 PB X 1.000 MM	UN	600	715,67	429.402,00
00011	00037318	TUBO DE CONCRETO 1500 MM CA2 PB X 1500 MM cota reservada para me/epp	UND	37	1.486,00	54.982,00
00012	00037318	TUBO DE CONCRETO 1500 MM CA2 PB X 1500 MM	UND	113	1.486,00	167.918,00
00013	00037322	TUBO DE CONCRETO COM PONTO E BOLSA COM FERRAGEM 0,40 X1,00MT cota reservada para me/epp	UND	875	134,30	117.512,50
00014	00037322	TUBO DE CONCRETO COM PONTO E BOLSA COM FERRAGEM 0,40 X1,00MT	UND	2625	134,30	352.537,50
00015	00037321	TUBO DE CONCRETO COM PONTO E BOLSA COM FERRAGEM 0,60 X1,00MT cota reservada para me/epp	UND	700	194,99	136.493,00
00016	00037321	TUBO DE CONCRETO COM PONTO E BOLSA COM FERRAGEM 0,60 X1,00MT	UND	2100	194,99	409.479,00
00017	00037339	TUBO DE CONCRETO PONTA E BOLSA COM FERRAGEM - 0,80 X 1,00MT cota reservada para me/epp	UND	125	261,67	32.708,75
00018	00037339	TUBO DE CONCRETO PONTA E BOLSA COM FERRAGEM - 0,80 X 1,00MT	UND	375	261,67	98.126,25
00019	00021078	TUBO DE CONCRETO PONTO E BOLSA S/ FERRAGEM - 0,20 X 1,00MT cota reservada para me/epp	UN	500	56,99	28.495,00
00020	00021078	TUBO DE CONCRETO PONTO E BOLSA S/ FERRAGEM - 0,20 X 1,00MT	UN	1500	56,99	85.485,00



Prefeitura Municipal de Iúna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23

ORÇAMENTO ESTIMADO

Processo Nº 2D82H./2026

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
00021	00021079	TUBO DE CONCRETO PONTO E BOLSA S/ FERRAGEM - 0,30 X 1,00MT	UN	1000	56,99	56.990,00
						2.567.406,50